W okresie objetym kontrolg w Starostwie obowigzywat Regulamin organizacyjny
stanowigcy zatacznik do uchwaty Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 24 maja 2007 r.16
ze zmianami oraz ustalony uchwatg Zarzadu Powiatu z dnia 1 marca 2016 .7 ze
zmianami. Z powyzszych regulaminow wynikato m.in., ze do podstawowych zadan
Wydziatu O$wiaty, Kultury i Kultury Fizycznej Starostwa'® nalezato, m.in. dotowanie
niepublicznych  szkdt  podstawowych  specjalnych i gimnazjow, szkot
ponadgimnazjainych o uprawnieniach szkot publicznych, w tym z oddziatami
integracyjnymi, a takze sprawowanie nadzoru nad dziatalnosciq szkét i placowek
w zakresie spraw finansowych i administracyjnych (§ 35 regulaminu z 2007 r. i § 34
regulaminu z 2016 r.). W okresie objetym kontrolg w Wydziale O$wiaty, w ramach
4,5 etatu, zatrudnionych byto pieciu pracownikdw, w tym Naczelnik Wydziatu i jego
Zastepca.

(dowod: akta kontroli, str. 243-265)

Pracownicy Wydziatu Os$wiaty na podstawie imiennych upowaznien do kontroli
udzielanych kazdorazowo przez Staroste Brzeskiego, w latach 2013-2016,
przeprowadzili tacznie 22 kontrole!® w niepublicznych szkotach dla dorostych,
ktorym Powiat Brzeski udzielat dotacji. Kontrole te obejmowaly rzetelnosé
przekazywania danych o liczbie stuchaczy bedacych podstawg udzielania dotacii
oraz ich rozliczenia, a takze prawidlowo$¢ dokumentowania obecnosci stuchaczy na
zajeciach edukacyjnych (w dziennikach lekcyjnych i na listach obecnosci).
Sposréd 11 niepublicznych szkét dla  dorostych, kiorym Powiat Brzeski
w ww. okresie udzielat dotacji??, kontrole przeprowadzone zostaty w oSmiu szkotach.
W przypadku pozostatych, brak kontroli wynikat z zaprzestania prowadzenia
dziatalno$ci edukacyjnej (szkoly te funkcjonowaly do stycznia/lutego 2014 r.2"), lub
niewielkiej liczby stuchaczy (tj. 13 osob)22.

(dowod: akta kontroli, str. 266-282, 300-301)

W przypadku pigciu z ww. 22 kontroli, pracownicy Wydziatu Oswiaty stwierdzili
nieprawidtowosci polegajagce na wykazaniu nieprawidlowe] liczby stuchaczy
obecnych na zajeciach lub ztozeniu przez stuchacza jednego podpisu na liscie
obecnosci na zajeciach, ktéry obejmowat wiecej niz jedng jednostke lekcyjng
w przypadku tego samego przedmiotu. W wyniku tych rozbieznosci, w przypadku
trzech szkot?® wydano zalecenia/wnioski pokontrolne zobowigzujace te jednostki do
zwrotu nienaleznie pobranej dotacji w wysokosci odpowiednio: 3 209,74 zt
(ze wzgledu na zawyzenie liczby stuchaczy o 31); 4 942,80zt (ze wzgledu na
zawyzenie liczby stuchaczy o 40); 89,86zt (ze wzgledu na zawyzenie liczby
stuchaczy o dwdch).

‘ (dowdd: akta kontroli, str. 268-272, 283-298)

16 Uchwata nr VIII/61/07

17 Uchwata nr 139/2016

18 Dalej: Wydziat Oswiaty.

19 W poszczegolnych latach odpowiednio: 6, 5, 7 i 4.

20 Sposrod 11 niepublicznych szkét dla dorostych, szesé nie funkcjonowato w petnym okresie objetym
kontrolg {w latach 2013-2018), ti. !l Uzupetniajace Liceum Ogolnoksztatcace dla Dorostych
w Grodkowie — do stycznia 2014 r.; Il Uzupeiniajace LO dla Dorostych w Grodkowie — do Iutego
2014r.; | Prywatne Liceum Ogoélnoksztalcace dla Dorostych w Brzegu - do marca 2014r,
Technikum Uzupetniajgce nr 2 dla Dorostych w Grodkowie — do sierpnia 2015 r.; Liceum Profilowane
dla Dorostych w Grodkowie — do lutego 2015r.; Technikum Zawodowe Uzupetnigjace nr 3 dla
Dorostych w Grodkowie — do sierpnia 2015 .

21 ||| Uzupetniajace Liceum Ogdinoksztatcace dla Dorostych w Grodkowie i Il Uzupemiajace Liceum
Qgdlnoksztatcace dla Dorostych w Grodkowie.

22 Technikum Zawodowe Uzupetniajace nr 3 dla Dorostych w Grodkowie, funkcjonujace do sierpnia
2014 r.

23] Prywatne LO dla Dorostych w Brzegu; LO dla Dorostych w Grodkowie; Niepubliczna Szkota
Policealna dla Dorostych w Grodkowie.



